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Setki osób skorzystały z oferty Leśnego Parku i wzięły udział w jubileuszowej edycji
Jarmarku Kujawsko-Pomorskiego.

 

Choć pogoda zasiała w głowie wielu osób wątpliwości, czy warto wybrać się do Myślęcinka, to ci,
którzy zdecydowali się na przyjazd na pewno tego nie żałowali. Przez większość dnia słońce
przebijało się zza chmur i punktualnie w samo południe na scenę mogła wejść prowadząca imprezę,
Krystyna Lewicka-Ritter. W barwnym regionalnym stroju zaprosiła wszystkich do zabawy. A
jubileuszowy jarmark kusił atrakcjami. Na terenach poniżej stadniny ustawiło swoje stoiska prawie
100 wytwórców przysmaków, rękodzielników, organizacji pozarządowych i warsztatów terapii
zajęciowej. Można było skosztować takich przysmaków jak m.in. półgęsek, czernina czy kluski z
kapustą. Po raz pierwszy w 10-letniej historii imprezy wręczone zostały nagrody o nazwie Rarytas
Jarmarku Kujawsko-Pomorskiego. Pierwszy złoty Rarytas trafił do Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy
Zbiczno za kaczkę z żurawiną, jabłkiem i zasmażaną czerwoną kapustą. Równorzędną nagrodę
zdobyły pierogi z Chrystkowa. Trzy Srebrne Rarytasy trafiły do: Powiatu Bydgoskiego za pierogi z
serem, ziemniakami, cebulą i ziołami, pani Genowefy Drews z Lokalnej Grupy Działania Zakola Dolnej
Wisły za dżem z dyni i KGW Zbiczno za śliwkowiec. Cztery Brązowe Rarytasy zdobyli: Gospodarstwo
Wiejskie u Teresy i Wacława za kabanosy z koźlęciny, Warsztaty Terapii Zajęciowej „Dąb” za bigos,
Pasieka „Nektar” za miód wrzosowy i pani Ludwika Mrówczyńska z gminy Nakło za smalec z gęsi.

Jednak to niejedyny konkurs, który został rozstrzygnięty podczas jarmarku. Na scenie królowali także
sołtysi. Tytuły „Nasz Sołtys 2013 – Najpopularniejszy Sołtys Województwa Kujawsko-Pomorskiego” i
„Nasz Sołtys – Najpopularniejszy Sołtys na Obcasach” zdobyła pani Krystyna Iwańska z Starogrodu w
powiecie chełmińskim. Z kolei tytuły „Sołtys Roku Województwa Kujawsko-Pomorskiego” i „Nasz
Sołtys – Najdłużej Urzędujący Sołtys Województwa Kujawsko-Pomorskiego” kapituła przyznała panu
Kazimierzowi Smolińskiemu z Młyńca Drugiego w powiecie toruńskim. Konkurs zorganizował Urząd
Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego wraz ze Starostwem Powiatu Bydgoskiego,
Stowarzyszeniem Sołtysów Województwa Kujawsko-Pomorskiego i Gazetą Pomorską, która
przeprowadziła plebiscyt. Konkurs dofinansowany został ze środków Krajowej Sieci Obszarów
Wiejskich.

Przez cały czas trwania jarmarku można było także degustować specjały, ale także obejrzeć występy
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regionalnych zespołów folklorystycznych. 
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